

ПОЈАШЊЕНЈЕ BR. 1 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

**RHP-W8-AB/IOP1-2019**

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Nabavka radova za izgradnju stambenih objekata - 250 stanova I faze socijalnog stanovanja u naselju Ovca**, broj: **RHP-W8-AB/IOP1-2019**, dostavljamo vam sledeće odgovore:

**Pitanje:**

(Zavedeno pod brojem 4270 od 16.07.2019. godine)

- Molimo vas da precizno definisete kriterijum u pogledu tehnickog kapaciteta (14 strana tenderske dokumentacije) gde se trazi da je ponudjac samostalno ili kao vodeci izvodjac izveo objekat/grupa ili kompleks objekata minimalne BRGP 15.000 m2 u poslednjih pet godina (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 godina)

Uzevsi u obzir da je datum objavljivanja poziva za podnosenje ponuda 28.06.2019, poslednjih pet godina ne mogu nikako da budu 2014, 2015, 2016, 2017 i 2018 nego 2015, 2016, 2017, 2018 i 2019. Takodje zelimo da naglasimo da se i u ostalim nabavkama koje su raspisane u junu 2019 tehnicki kapacitet dokazuje od dana 01.01.2014 do datuma objavljivanja poziva za podnosenje ponuda.

Molimo vas da navedeni uslov izmenite u skladu sa gore navedenim i dozvolite da za dokaz tehnickog kapaciteta se dostavi dokumentacija za period do datuma objavljivanja poziva za podnosenje ponuda.

**Odgovor:**

Tehnicki kapacitet – a) Iskustvo u izvođenju radova, dokazuje se dostavljanjem dokumenata predvidcnih tenderskom dokumentacijom, za definisani referentni period (2014, 2015, 2016, 2017 i 2018 godina).

Naručilac je taksativnim nabrojanjem godina u zagradi (referentnog perioda) precizirao poslednjih 5 (pet) godina koji prethode godini objavljivanja tendera.

Shodno navedenom, Naručilac ostaje pri traženom uslovu.

**Pitanje:**

(Zavedeno pod brojem 4270 od 16.07.2019. godinc)

- Molimo vas da nam pojasnite kako se dokazuje ispunjenost uslova iz tacke 3.1 (strana 5 tenderske dokumentacije) - da li je dovoljno dostaviti Izvod iz APR-a da je ponudjac upisan u registar ponudjaca ili je uz to potrebno dostaviti i Potvrdu nadleznog suda (tacka 3.2.2) kao i uverenje nadleznog poreskog organa (tacka 3.2.3). Napominjemo da je tu dokumentaciju potrebno dostaviti prilikom upisa u registar ponudjaca i da nije bila praksa do sada da se navedena dokumentacija dostavlja posebno u tenderskoj dokumentaciji - iziskuje dodatno vreme i troskove za ponudjace - pa vas molim da nam dodatno pojasnite ovaj uslov.

**Odgovor:**

- Obavezne uslove za učešće navedene u tačkama 3.1.1, 3.1.2 i 3.1.3 je moguće ispuniti dostavljanjem izvoda iz Registra ponuđača Agencije za privredne registre Republike Srbije.

Shodno navedenom, u slučaju dostavljanja izvoda iz Registra ponuđača, nije potrebno dostavljati dokaze navedene u 3.2.1, 3.2.2 i 3.2.3.

**Pitanje:**

(Zavedeno pod brojem 4269 od 16.07.2019. godine)

- Na strani 18 tendeske dokumentacije, u delu tehnicki kapacitet, trazi se mehanizacija i oprema u vlasnistvu i to izmedju ostalog i KAMION, MINIMALNE NOSIVOSTI DO 10 T, s obzirom da je formulacija nejasna molim vas da nam odgovorite o kolikoj se nosivosti kamiona radi, da li je potrebno da ima nosivost do 10 t ili minimalno 10t?

**Odgovor:**

Potrebno je da kamion bude minimalne nosivosti 10 t.

Komisija za nabavku

